
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 3 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 28. 6. 2023 v budově č.p. 248, býv. Parlament od 17:00 hod.

Zpracováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.

Doba jednání: 2,5 hod.
Přítomno: 14
Omluveni: Mgr. Radim Čtvrtlík
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Tomáš Němčic
Zapisovatel*: Sylva Zemanová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Iveta Mikošková, Ing. Marek Sobek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.

Ing. Tomáš Němčic (dále jen "starosta") přivítal všechny přítomné a uvedl, že se jedná o 3. zasedání
zastupitelstva obce (dále jen "ZO") v letošním roce, bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina
členů ZO, čímž je ZO usnášeníschopné.

Ze zasedání je pořizován zvukový záznam pro potřeby obce. Zápis z předchozího ZO byl ověřovateli ověřen a
program dnešního ZO byl zveřejněn po dobu stanovenou zákonem, tedy alespoň 7 dní před zasedáním
zastupitelstva obce.

Dále pan starosta upozornil zastupitele, že se opět bude hlasovat elektronicky přes UZOb.

 

1. Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.

Volba návrhové komise.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení  paní Mackovíková, paní
Navrátilová, paní Vinklerová.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3ZO231a bylo schváleno.

Volba ověřovatelů zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu ve složení  Ing. Mikošková, Ing. Sobek.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Schválení programu zasedání. 

Starosta vyzval zastupitele, zda má ještě někdo návrh na doplnění programu, poté přečetl všechny body
programu.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zasedání:

 Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
 Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
 Rozpočtové opatření č. 4/2023.3.
 Závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2022.4.
 Dotace z rozpočtu obce pro rok 2023.5.
 Spolufinancování z rozpočtu obce při získání dotace z Národní sportovní agentury.6.
 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru pro SK Bělkovice-Lašťany z.s.7.
 Žádost o dotaci z IROP - MAS Šternbersko - Hasičská technika.8.
 Smlouva o partnerství s obcí Domašov u Šternberka a Lipina v rámci spolupráce na projektu9.
sociálního pracovníka.
 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2381/1 v k. ú. Dolany u Olomouce.10.
 Záměr prodeje části pozemku 1070/3 v k. ú. Bělkovice.11.
 Kontrolní výbor, plán kontrolní činnosti výboru.12.
 Informace starosty obce.13.

. Diskuze

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO231b bylo schváleno.

2. Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.

Zpráva o činnosti RO za období od posledního ZO. Čerpání rozpočtu obce a výdaje nad 40 000 Kč. Starosta
obce seznámil přítomné s činností rady obce od posledního zastupitelstva a s výdaji obce nad 40 tis. včetně
čerpání a stavu prostředků na účtu obce.

Diskuze:
Proběhla diskuze k nákupu myčky na vratné kelímky, která bude umístěna v kiosku na koupališti. Vratné
kelímky budou využity jak na koupališti, tak na akcích obce, jako jsou hody, letní kino ....

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o činnosti rady obce
od posledního zastupitelstva, čerpání rozpočtu obce a výdaje nad 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023.

Rozpočtové opatření je přesunem položek v rozpočtu obce v oblasti investic. Tyto budou připraveny pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

budoucí výdaje při realizaci plánovaných staveb (chodníky, MŠ, zázemí areálu hřiště, budova č.p. 90).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje  rozpočtové opatření č. 4/2023 - viz. příloha č.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO232 bylo schváleno.

Přílohy:
NÁVRH-Rozpočtové opatření č. 4_2023

4. Závěrečný účet a účetní závěrka obce za rok 2022.

Účetní závěrka obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje účetní závěrku obce Bělkovice-Lašťany za rok 2022 -
viz příloha č. 2a).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO233a bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh Účetní závěrka 2022 DP

Závěrečný účet. Byl zveřejněn po dobu nejméně 15 dní na úřední desce obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje závěrečný účet obce Bělkovice-Lašťany za rok 2022, bez
výhrad - viz příloha č. 2b).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO233b bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh Závěrečného účtu BĚLKOVICE-LAŠŤANY ZA ROK 20, Návrh Závěrečného účtu OBCE
BĚLKOVICE-LAŠŤANY ZA R

5. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2023.

Schválení dotací z rozpočtu obce pro spolky a další žadatele. Objem finančních prostředků  pro rok 2023 byl
v rozpočtu navržen na 400 tis. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu obce v roce 2023 dle
tabulky - viz příloha č. 3 a pověřuje starostu obce podepsat, a tím uzavřít s jednotlivými příjemci dotací
z rozpočtu obce Bělkovice-Lašťany smlouvy s uvedením účelu dotace dle podaných žádostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO234 bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace tabulka 2023_3Z-5_1 (1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

6. Spolufinancování z rozpočtu obce při získání dotace z Národní sportovní agentury.

Jedním z dokladů vyžadovaných poskytovatelem dotace tj. Národní sportovní agentury u žádosti o dotaci
pro modernizaci zázemí fotbalového hřiště, je schválení zastupitelstva obce spolufinancování poskytnuté
dotace v případě zisku dotačního titulu. Návrhem je proto pojednat tento bod v ZO. V případě, že bychom
v letošním roce neuspěli se žádostí o dotaci na základě tohoto nedostatku, můžeme pro případnou další žádost
o dotaci přiložit usnesení, na kterém bude shoda zastupitelů. Jedná se o formální doklad, který bývá přílohou
žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje spolufinancování poskytnuté dotace z Národní sportovní
agentury ve výši stanovené podmínkami dotačního titulu z obecního rozpočtu na realizaci
akce "Modernizace zázemí areálu fotbalového hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO235 bylo schváleno.

7. Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru pro SK Bělkovice-Lašťany z.s.

Návrh darovací smlouvy pro SK Bělkovice-Lašťany ve výši 50 000 Kč. SK Bělkovice-Lašťany investovalo
za poslední 2 roky do majetku obce (šatny a zázemí hřiště) výrazné finanční prostředky, které alespoň
částečně může obec darovat. Návrhem je proto darovat finanční dar spolku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru pro
SK Bělkovice-Lašťany, z. s. ve výši 50.000 Kč na pokrytí nákladů investovaných do vnitřních úprav budovy
č.  p. 303, která je ve vlastnictví obce a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO236 bylo schváleno.

Přílohy:
Darovací smlouva SK BL_3Z-7_1

8. Žádost o dotaci z IROP - MAS Šternbersko - Hasičská technika.

Obec může pořídit hasičskou techniku ve shodě s normativem materiálně technického vybavení, a to v celkové
výši 1.050 mil. Kč. Možnost realizace projektu zahrnujícího více druhů techniky/věcného prostředku
z normativu pořízení požární techniky a věcných prostředků požární ochrany IROP. Informaci jsme
ověřovali na CRR cestou MAS i na HZS. Je možné žádat o dotaci na soubor více prostředků. 

Nabízí se 2 možné postupy jak sestavit projekt:

A) Speciální terénní vozidlo SxS

-
 https://www.pozary.cz/clanek/268084-na-stale-popularnejsi-hasicske-ctyrkolky-lze-ziskat-i-dotace-firma-zht-gro
up-na-ne-vyrabi-specialni-moduly/

- celková cena projektu cca 1 200 000 Kč, dotace 1 000 000 Kč

B) Soubor níže uvedených věcných prostředků

- složení souboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

               1) Termokamera                                                                                                        350 000 Kč

               2) Izolační dýchací přístroj 4 ks                                                                                200 000 Kč

               3) Radiostanice                                                                                                         200 000 Kč

              4) Osvětlovací souprava                                                                                             210 000 Kč

              5) Mobilní samonosná nebo skládací nádrž na vodu s objemem min. 10 m3            100 000 Kč

 - cena projektu by byla orientačně 1.060.000 Kč, ale díky většímu počtu položek a dodavatelů může výrazněji
kolísat

V rámci jednotky jsme prodiskutovali obě možnosti a za vhodnější považujeme variantu A.

Obě možnosti jsou přínosné a zvyšují schopnosti poskytovat pomoc občanům. 

Varianta A

        - jde o ojedinělou možnost žádat o dotaci na hasičské vybavení v tak vysoké výši

        -  více rozšiřuje schopnosti jednotky

        - bude mít pozitivní dopad na zájem občanů o práci v jednotce

        - jde o jednu zakázku, realizace bude jednodušší a její parametry snadněji odhadnutelné

Varianta B

         - jedná se o soubor drobnějších věcí, na které je možné žádat v obvyklých dotačních programech (kraj,
Agrofert)

         - půjde o více zakázek z hůře odhadnutelnými parametry

         - pro veřejnost nebude přínos dotace tak zřejmý

 

 

 

 

Diskuze:
Pan Sobek informuje přítomné o možnostech využití čtyřkolky, hlavně ve špatně přístupném terénu,
např. v lese nebo u potoka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na technické vybavení JSDH
z programu IROP-MAS Šternbersko-Hasičská technika, konkrétně pořízení čtyřkolky SxS.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO237 bylo schváleno.

9. Smlouva o partnerství s obcí Domašov u Šternberka a Lipina v rámci spolupráce na projektu
sociálního pracovníka.

Návrh smlouvy o partnerství se dvěma dalšími obcemi v rámci projektu na obsazení místa



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

dvou zaměstnanců, tj. sociálního pracovníka a case managera. 

Projekt se zaměřuje na poskytování sociální práce našim občanům. Díky finanční dotaci
bude vytvořena na dobu 3 let pracovní pozice obecního sociálního pracovníka, který tak
bude moci pomáhat například při řešení složitých životních situací, pomáhat v kontaktu
s úřady, informovat o možnostech získání dávek podpory, asistovat při řešení komplikací
ve vztahu k úřadům, řešit problematiku zadlužení a oddlužení, pomáhat při zařazení
do ústavní péče, zajištění bydlení a řešit vaše další specifické sociální potřeby. Na obecním
úřadě vznikne kontaktní místo, kam se budou moci občané se svými problémy obracet,
případně vás sociální pracovník po domluvě navštíví přímo doma.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o partnerství v rámci projektu
„Partnerství Bělkovice-Lašťany - sociální práce na obcích, CZ.03.02.01/00/22_009/0002072“ s obcí
Domašov u Šternberka a obcí Lipina  na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026 a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy - viz příloha č. 5.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO238 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o partnerství Bělkovice Domašov Lipina_3Z-

10. Záměr prodeje pozemku parc. č. 2381/1 v k. ú. Dolany u Olomouce.

Žádost pana  doktora Horkého o prodej pozemku v extravilánu obce.

Diskuze:
Proběhla krátká diskuze ohledně údržby tohoto pozemku, případně výsadby stromů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2381/1 v k. ú. Dolany.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO239 bylo schváleno.

11. Záměr prodeje části pozemku 1070/3 v k. ú. Bělkovice.

Žádost pana Vychodila o odprodej části pozemku, který ještě obec nevlastní. Teprve při posledním jednání
zastupitelstva byla schválena možnost odkoupení této části pozemku od předchozího vlastníka. Další řešení
by mělo být projednáno následně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany odkládá záměr prodeje části pozemku do doby, než bude vyřešen
nákup části pozemku od předchozího vlastníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO2310 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

12. Kontrolní výbor, plán kontrolní činnosti výboru.

Diskuze:
Ing. Mračková Kateřina seznámila přítomné s činností a tvorbou zápisu kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zápis kontrolního výboru obce č. 1. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO2311 bylo schváleno.

Plán kontrolní činnosti. Informace o plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru a jeho případné schválení je
v kompetenci zastupitelstva obce.

Diskuze:
Proběhla diskuse o kompetencích kontrolního výboru a rozsahu pravomocí.
Ing. Mračková Kateřina Kompetence kontrolního výboru jsem si vyjasňovala s pracovníkem MV. Postupuje

se dle zákona o obcích. Kontrolní výbor by měl upozornit na případné chyby a
nedostatky.

starosta Tuto činnost, co je v plánu provádí hlavně interní audit a kontrola hospodaření
z Olomouckého kraje. ZO musí schválit, co bude kontrolní výbor kontrolovat, jinak
nemůže tyto podklady předložit.

Ing. Marek Sobek V zásadě kdokoliv ze zastupitelů má právo být informován, co se na obci děje.
Kontrola kontrolního výboru by měla být o tom, jestli se věci dělají správně.

Bc. Jana Theimerová V minulých letech nebyla kontrola plně využita. Kontrolovalo se plnění usnesení tak
z 20 %. Byla obtížná komunikace. Dostávali jsme zbytečné úkoly, doporučení nebyla
akceptována, nebyly předloženy všechny požadované dokumenty.

starosta Paní Theimerová řekněte nám konkrétně, které věci Vám nebyly předloženy, co
Vám konkrétně nebylo umožněno kontrolovat?

Bc. Jana Theimerová Konkrétní věc nyní nevím, můžu se podívat doma do poznámek a probrat to
na schůzce.

Mgr. Monika
Mackovíková

Ani právníci nejsou za jedno v názoru, co může nebo musí kontrolní výbor
kontrolovat.

starosta Kontrolní výbor by dle mého názoru měl kontrolovat to, co mu svěří do pravomoci
zastupitelstvo obce, které je nadřízené KV. V případě, že tak neučiní, primárně
kontroluje usnesení rady a zastupitelstva. Tak tomu bývalo i dříve.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje plán kontrolní činnosti kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 6 / Zdrželo se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

13. Informace starosty obce.

Starosta obce informuje o investičních akcích, které probíhají a jsou plánovány v nejbližším období.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o investičních akcích
v roce 2023, dle aktuálního stavu v zapsané tabulce - viz příloha č. 6.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. 3ZO2312a bylo schváleno.

Přílohy:
investice obce 2023

Na základě výroční zprávy Úřadu pro ochranu osobních údajů za rok 2022 a zvyšujícího se počtu
bezpečnostních incidentů v rámci ochrany osobních údajů, které způsobili zastupitelé nebo členové komisí
(výborů), doporučují pro následující jednání zastupitelstva učinit následující. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí aktuální informace k problematice ochrany
osobních údajů. Proběhlo seznámení zastupitelů/členů výborů a komisí s problematikou ochrany osobní
údajů. Poučení proběhlo v koordinaci s pověřencem pro ochranu osobních údajů. Bc. Radkem
Kubíčkem, MBA. Vyjádření poradny pro obce v příloze č. 7.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3ZO2312b bylo schváleno.

Přílohy:
dotaz-mlčenlivost zastupitele - dohoda

. Diskuze

Na úvod diskuze poděkoval starosta obce občanům za účast na obecních akcích, kde si každý mohl najít
zábavu. Přečetl pochvalný e-mail návštěvníka koupaliště, který kladně hodnotí změny a úpravy koupaliště,
včetně občerstvení na koupališti.

Diskuze:
Ing. Marek Sobek Líbí se mi také, jak se opravil kiosek a jsem pro, aby se prováděly další venkovní

úpravy v obci.
Další dotazy občanů se týkají nové závory na lesní cestě, poškozené lavičky u rybníka, nefunkčího světla,
lepšího označení komunikace v místě opravy mostu a termínu vydání nového zpravodaje. V 19:30 hod. ukončil
starosta obce jednání ZO, poděkoval přítomným za účast a popřál všem pěkné prázdniny.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Iveta Mikošková   ............................................................
 

Ing. Marek Sobek   ............................................................
 
Starosta Ing. Tomáš Němčic   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


